1
新能源技术监督检查大纲（风电版）
国家能源局江苏监管办公室
江苏方天电力技术有限公司
2024-04
2
目录
目录 .................................................................................................................................2

6.2、6.3、6.4 条款
4.5.4
关口计量屏柜型号命名、标志信息、使用条件、功能要求、电气性
能、试验等技术要求，是否符合 DL/T2235-2021《电厂上网关口电能
计量屏柜技术规范》的要求
检查关口计量屏柜配置
情况
DL/T2235-2021 电厂上网
关口电能计量屏柜技术
规范中第 7、8、9条款
4.5.5 关口电能计量回路是否有用于电能表之外的其他设备工作电源 检查关口电能计量回路
DL/T2235-2021 电厂上网
关口电能计量屏柜技术
规范中第 7.1.2 条款
4.5.6
电测量指示仪表、直流仪器、数字仪表、变送器、绝缘电阻测试仪、
变比测试仪的校验周期是否符合要求；变压器绕温表和氧化锌避雷
器泄漏电流表等在线监测仪表校验周期是否符合要求。计量仪表是
否粘贴有效的状态标识
检查电测量指示仪表的
校验报告、检查标准装
置、计量仪表粘贴的状
态标识
DLT 1199-2013 电测技术
监督规程中 6.3、7.4、
8.3、9.9、13.12 条款
4.5.7
交流采样装置是否具备完整的技术资料（原理图、出厂图纸、说明
书、出厂检验记录、安装接线图、外部回路接线图），是否做到图
纸、设备相互一致。
检查交流采样装置技术
资料
DLT 1199-2013 电测技术
监督规程中 10.3 条款
33
4.5.8 PT 二次压降、电压互感器误差和电流互感器误差是否按周期检验
检查 PT 二次压降、电压
互感器、电流互感器校
验报告
DLT 1199-2013 电测技术
监督规程中 11.3、11.6
条款
4.5.9 厂内所有电能表是否经授权电能计量技术机构进行周期检定
检查电能表周期校验报
告
DLT 1199-2013 电测技术
监督规程中 12.7 条款
4.5.10
交流采样装置是否定期巡视、检查和核对遥测值并留有记录，校验
周期是否符合要求
检查交流采样装置巡
视、检查记录，周期校
验报告
DLT 1199-2013 电测技术
监督规程中 10.8、10.9
条款